
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 900/QĐ-UBND An Giang, ngày 31 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 792/QĐ-UBND 

ngày 02/6/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh An Giang về việc phê duyệt danh 
sách hợp tác xã nông nghiệp được hỗ trợ trả lương nhân sự trẻ có trình độ 

cao đẳng, đại học về làm việc có thời hạn tại hợp tác xã giai đoạn 2023-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hợp tác xã ngày 20 tháng 11 năm 2012;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 38/2022/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2022 của 

Chính phủ về quy định mức lương tối thiểu đối với người lao động làm việc theo 
hợp đồng lao động;

Căn cứ Quyết định số 1804/QĐ-TTg ngày 13 tháng 11 năm 2020 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập 
thể, hợp tác xã giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 167/QĐ-TTg ngày 03 tháng 02 năm 2021 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt Đề án lựa chọn, hoàn thiện, nhân rộng mô hình hợp 
tác xã kiểu mới hiệu quả tại các địa phương trên cả nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Bộ 
Tài chính về việc hướng dẫn cơ chế tài chính, quản lý, sử dụng kinh phí Chương 
trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai đoạn 2021-2025 ban hành 
kèm theo Quyết định số 1804/QĐ-TTg ngày 13 tháng 11 nă m 2020 của Thủ 
tướng Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 15/2022/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Quy định mức chi hỗ trợ 
đào tạo thành viên, lao động tại hợp tác xã nông nghiệp và hỗ trợ đưa lao động 
trẻ về làm việc tại các hợp tác xã nông nghiệp giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn 
tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 1700/QĐ-UBND ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh phê duyệt Đề án phát triển nguồn nhân lực phục vụ phát triển 
hợp tác xã nông nghiệp tỉnh An Giang giai đoạn 2021-2025;



2

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 
Tờ trình số 127/TTr-SNNPTNT ngày 09 tháng 5 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 792/QĐ-UBND ngày 
02/6/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang, cụ thể như sau:

 “Điều 1. Danh sách hợp tác xã nông nghiệp được hỗ trợ trả lương lao 
động trẻ có trình độ cao đẳng, đại học về làm việc có thời hạn tại hợp tác xã 
nông nghiệp (theo phụ lục đính kèm)”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng Sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (báo cáo); 
- Bộ Nông nghiệp và PTNT (báo cáo);
- TT. TU, TT. HĐND tỉnh (Báo cáo);
- UBND tỉnh: Chủ tịch và các PCT;
- Sở: NNPTNT, KHĐT, TC, LĐ-TB&XH;
- Kho bạc nhà nước tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Đài PT-TH & Báo An Giang;
- VPUBND tỉnh: LĐVP. P. KTN, KTTH; 
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 

Nguyễn Thị Minh Thúy



3

PHỤ LỤC
DANH SÁCH HỢP TÁC XÃ NÔNG NGHIỆP ĐƯỢC HỖ TRỢ TRẢ LƯƠNG LAO 

ĐỘNG TRẺ CÓ TRÌNH ĐỘ CAO ĐẲNG, ĐẠI HỌC VỀ LÀM VIỆC 
CÓ THỜI HẠN TẠI HỢP TÁC XÃ NÔNG NGHIỆP 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 900/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của UBND tỉnh)

STT Tên HTXN Địa chỉ xã
Năm 
thành 

lập

Chỉ tiêu 
nhân sự Ghi chú

 Tổng cộng  60  

I Long Xuyên  4 Áp dụng MLTT vùng 2 

1 HTX NN Mỹ Hoà Hưng Mỹ Hoà Hưng 2018 1 Điều chỉnh, bổ sung 

2 HTXNN Du lịch sinh thái 
Mỹ Khánh Mỹ Khánh 2018 1

Theo Quyết định số 
792/QĐ-UBND  ngày 

02/6/2023

3 HTX sản xuất nông sản chất 
lượng cao Mỹ Khánh Mỹ Khánh 2020 1

Theo Quyết định số 
792/QĐ-UBND  ngày 

02/6/2023

4 HTX NN và DVDL Mỹ Hoà 
Hưng Mỹ Hoà Hưng 2020 1

Theo Quyết định số 
792/QĐ-UBND  ngày 

02/6/2023

II Châu Phú  9 Áp dụng MLTT vùng 3

1 HTX NN Hưng Điền Thạnh Mỹ Tây 2020 1 Điều chỉnh, bổ sung

2 HTX NN Bờ Dâu Thạnh Mỹ Tây 2020 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

3 HTX TMDV Nuôi lươn 
VietGAP Thạnh Mỹ Tây Thạnh Mỹ Tây 2020 1

Theo Quyết định số 
792/QĐ-UBND  ngày 

02/6/2023

4 HTX DVNN Phú Hào Bình Long 2020 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

5 HTX TMDV Chăn nuôi 
Ếch Khánh Hòa Khánh Hòa 2021 1

Theo Quyết định số 
792/QĐ-UBND  ngày 

02/6/2023

6 HTX NN Thạnh Lộc Châu Phú Mỹ Phú 2022 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

7 HTX NN Bình Đức Bình Phú 2022 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

8 HTX NN Kim Thủy Đào Hữu Cảnh 2022 1 Điều chỉnh, bổ sung 

9 HTX NN Huy Hùng Mỹ Đức 2023 1 Điều chỉnh, bổ sung 

III Châu Thành  4 Áp dụng MLTT vùng 3 

1 HTX NN Vĩnh Bình TT. Vĩnh Bình 2015 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023



4

2 HTX NN Vĩnh Lợi Vĩnh Lợi 2020 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

3 HTX NN Tân Phú Tân Phú 2021 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

4 HTX NN Đông Bình Nhất Vĩnh Thành 2022 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

IV Thoại Sơn  11 Áp dụng MLTT vùng 3 

1 HTX NN Tây Phú Tây Phú 2015 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

2 HTX NN An Bình An Bình 2015 1 Điều chỉnh, bổ sung 

3 HTX NN Vọng Đông Vọng Đông 2016 1 Điều chỉnh, bổ sung 

4 HTX NN Mỹ Phú Đông Mỹ Phú Đông 2017 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

5 HTX NN Phú Thuận Phú Thuận 2017 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

6 HTX NN Vĩnh Chánh Vĩnh Chánh 2018 1 Điều chỉnh, bổ sung 

7 HTX NN Thạnh Giang Thoại Giang 2019 1 Điều chỉnh, bổ sung 

8 HTX NN Tân Đông Mỹ Phú Đông 2020 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

9 HTX NN Sơn Hoà Sơn Hoà 2020 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

10 HTX NN Thạnh Lợi Tây Phú 2020 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

11 HTX NN Thanh Nam Vĩnh Phú 2022 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

V An Phú  3 Áp dụng MLTT vùng 4 

1 HTX NN Khánh An Khánh An 2017 1 Điều chỉnh, bổ sung 

2 HTX NN Vĩnh Hậu Vĩnh Hậu 2019 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

3 HTX DVNN CNC 
Hưng Thịnh farm Phú Hội 2022 1

Theo Quyết định số 
792/QĐ-UBND  ngày 

02/6/2023

VI Chợ Mới  8 Áp dụng MLTT vùng 4 

1 HTX Trái cây GAP Chợ Mới Mỹ Hiệp 2017 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

2 HTX GAP Cù Lao Giêng Bình Phước 
Xuân 2020 1

Theo Quyết định số 
792/QĐ-UBND  ngày 

02/6/2023



5

3 HTX Nông nghiệp xanh Mỹ An 2022 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

4 HTX NN Nông Thuận Phát Hòa Bình 2022 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

5 HTX Nông sản Global GAP 
Mỹ An Mỹ An 2021 1

Theo Quyết định số 
792/QĐ-UBND  ngày 

02/6/2023

6 HTX NS an toàn Hội An Hội An 2020 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

7 HTX DVNN Phước Hiền An Thạnh Trung 2023 1 Điều chỉnh, bổ sung 

8 HTX NN An Lạc Nông Mỹ Luông 2023 1 Điều chỉnh, bổ sung 

VII Phú Tân  11 Áp dụng MLTT vùng 4 

1 HTX NN Phú Thượng Phú Thành 1998 1 Điều chỉnh, bổ sung 

2 HTX NN Hiệp Phú Phú Hiệp 2001 1 Điều chỉnh, bổ sung 

3 HTX NN Phú An Phú An 2001 1 Điều chỉnh, bổ sung 

4 HTX NN Chợ Vàm Chợ Vàm 2002 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

5 HTX NN Phú Thạnh Phú Thạnh 2005 1 Điều chỉnh, bổ sung 

6 HTX NN Hiệp Xuân Phú Hiệp Xương 2009 1 Điều chỉnh, bổ sung 

7 HTX NN Phú Đông Phú Long 2019 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

8 HTX NN Phú Thành Phú Thành 2019 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

9 HTX DVNN Tân Trung Tân Trung 2020 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

10 HTX NN Hiệp Phú Lộc Hiệp Xương 2020 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

11 HTX NN Dịch vụ Hiệp Hưng Hiệp Xương 2022 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

VIII Tri Tôn  6 Áp dụng MLTT vùng 4 

1 HTX NN DVDL Tân Thạnh Tà Đảnh 2017 1 Điều chỉnh, bổ sung 

2 HTX NN Vĩnh Lợi Vĩnh Phước 2020 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

3 HTX NN Lộc Phát 1 Núi Tô 2020 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

4 HTX NN Lương An Trà Lương An Trà 2020 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023



6

5 HTX NN Tà Đảnh Tà Đảnh 2020 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

6 HTX NN An Phước Lộc Lương An Trà 2022 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

IX Tịnh Biên  4
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

1 HTX NN Núi Voi Núi Voi 1999 1
Theo Quyết định số 

792/QĐ-UBND  ngày 
02/6/2023

2 HTX NN An Nông II An Nông 2002 1 Điều chỉnh, bổ sung

3 HTX SX và tiêu thụ đường 
Thốt Nốt Nhơn Hưng Nhơn Hưng 2018 1

Theo Quyết định số 
792/QĐ-UBND  ngày 

02/6/2023

4 HTX SX DV TM NN Vĩnh 
Trung Vĩnh Trung 2023 1 Điều chỉnh, bổ sung 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-01T15:33:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




